
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №80 ИМ. В.С. ТАРАСОВА» 

МБОУ «СОШ №80»  

___________________________________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ  
 

   19 марта 2025 г.  01-03/58  
        

 

г. Ижевск 

 

Об организации детского оздоровительного лагеря 

 с дневным пребыванием детей 

 

        В целях создания условий для содержательного досуга детей и организации отдыха и 

оздоровления детей в период летнего каникулярного периода в 2025 году  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать работу детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

детей на базе МБОУ «СОШ №80» в соответствии с требованиями Управления 

Роспотребнадзора по УР и МЧС в 1 смену с 28.05.2025 года по 27.06.2025 года, в 

количестве 100 человек, из них с ОВЗ – 0. 

2. Утвердить режим работы лагеря с 8.30 часов до 14.30 часов. 

 

3. ООО «Манго» организовать 2-х разовое питание (по согласованию) на базе 

столовой МБОУ «СОШ №80».  

4. Утвердить список отдыхающих в количестве 100 человек на основании заявлений 

родителей (законных представителей); сформировать отряды для организованного 

отдыха детей. 

5. Назначить начальником лагеря Трофимову Марину Борисовну, заместителя 

директора по ВР. 

6.  Возложить на начальника лагеря ответственность: за жизнь и здоровье детей во время 

работы лагеря и во время передвижения; за организацию содержательного досуга; 

за организацию и контроль за питанием, утверждение ежедневного меню, 

проведение бракеража; за ведение финансового учета и предоставление отчетности 

в бухгалтерии, обслуживающие образовательное учреждение, в установленные для 

отчета сроки; за предоставление письменного отчета о работе лагеря в отдел 

образования по району, в течение пяти дней со дня окончания смены. 

7. Сформировать штатное расписание: 

       - назначить воспитателей:  



1.  Байкузин Ильдар Рафаилович Учитель русского языка 

2.  Зеленевич Юлия Владимировна Учитель начальной школы 

3.  Бушмелева Наталья Валерьевна Учитель английского языка 

4.  Смольникова Елена Алексеевна Учитель ИЗО 

5.  Котова Валерия Анатольевна Учитель начальных классов 

6.  Михайлова Анастасия Николаевна Учитель начальных классов 

 

- назначить инструктора по физической культуре – Губаеву Ольгу Вячеславовну, 

учителя физической культуры; 

- назначить педагога-организатора – Волкову Татьяну Георгиевну; 

- назначить технических служащих: Ковалевскую Ирину Викторовну, 

Филиппову Евгению Николаевну - уборщиками служебных помещений; 

- закрепить (по согласованию с БУЗ УР «ДГП №9 МЗ УР») медицинских работников в 

МБОУ «СОШ№80» от БУЗ УР «ДГП №9 МЗ УР»: Нибылицину Евгению Юрьевну - 

врача, Габидуллину Карину Григорьевну – фельдшера; 

- закрепить (по согласованию с ООО «Манго») работников столовой при МБОУ «СОШ 

№80»: Иванцову Татьяну Сергеевну – зав. производством, Кирпичеву Татьяну 

Павловну- повара, Яковлеву Л.А. - повара. 

 

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся в период пребывания в 

лагере, в том числе во время мероприятий, экскурсий, походов, выездов, за 

организацию содержательного досуга детей на воспитателей (ответственный 

начальник лагеря Трофимова Марина Борисовна). 

9. Запретить купание детей в открытых водоемах, экскурсии в лес (ответственный 

начальник лагеря Трофимова Марина Борисовна). 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Основание: 

- Постановление Администрации города Ижевска от 03.03.2017 г. №60 «Об организации 

отдыха детей в муниципальном образовании «Город Ижевск», об утверждении положения 

об обеспечении организации отдыха детей в каникулярный период в муниципальном 

образовании «Город Ижевск». 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                       И.Н. Кулемин 

 

 

 

 

 

 

 



к приказу МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №80 

 ИМ. В.С. ТАРАСОВА» 

от «19 » марта 2025 № _01-03/_58__ 

 

Лист ознакомления 

Ф.И.О Подпись Дата Примечание 

Михайлова Анастасия Николаевна    

Бушмелева Наталья Валерьевна    

Волкова Татьяна Георгиевна    

Смольникова Елена Алексеевна    

Котова Валерия Анатольевна    

Байкузин Ильдар Рафаилович    

Зеленевич Юлия Владимировна    

Губаева Ольга Вячеславовна    

Нибылицину Евгению Юрьевну     

Васикова Карина Григорьевна    

Иванцова Татьяна Сергеевна    

Кирпичева Татьяна Павловна    

Яковлева Лейсан Асраровна    

Трофимова Марина Борисовна    

 

 

Приказ на 3 л. 

Подготовил: Трофимова М.Б. ______________ «19» марта 2025г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


